〈様式１〉

報 道 発 表 資 料

報道関係機関各位

発信年月日 令和８年３月５日 送付枚数（本紙含む）    ３枚

担当部課名 部課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

地方創生推進室 佃 侑祐 宮崎 公嗣 0837-52-5226

件  名
美祢市、山口大学及び美祢社会復帰促進センターとの地域共生による持

続可能なまちづくり関する連携協定締結式

開催日時 ３月１８日（水）１５時～１６時

開催場所 美祢社会復帰促進センター

出 席 者

美祢市長          篠田 洋司

山口大学長         谷澤 幸生

美祢社会復帰促進センター長 二ノ宮 潮

概  要

【概要】

美祢市と山口大学、そして美祢社会復帰促進センターはこれまでにも

包括連携協定等に基づき、個々に様々な取組を行ってきましたが、近年、

３者での連携により、これまでにない新たな取組を進めてきました。

本協定はこれまでの連携実績等を踏まえ、それぞれの有する資源を更

に活用することで、再犯防止や社会復帰支援への理解の増進や地域との

共生を通じた地域課題の解決を図り、もって持続可能なまちづくりに寄

与することを目的として締結します。

【次第】

 ・開会あいさつ

 ・出席者紹介

 ・連携実績紹介

 ・協定書署名・締結

 ・連携取組事例紹介

【取材申し込み先】

（担当）

 美祢社会復帰促進センター

担当：総務部調査官 速水

TEL：0837-57-5131  Email：moj02@bizconecta.com

mailto:moj02@bizconecta.com

〈様式１〉

（申し込み方法）

取材申請書の提出期限：令和８年３月１１日（水）午後５時までに、別紙「取

材申請書」を上記メールアドレスまでお送りください。

（留意事項）

・ 本取材では、本協定締結式の撮影のみです。個別対応、被収容者への

インタビュー、所定箇所以外の撮影はできませんので、あらかじめ御了

承ください。

・ 本取材に基づく報道においては、事前に、その写真・映像・音声につい

て、保安上の観点による確認をさせていただく場合がありますので御

了承ください。

・ 当日は入館手続が必要です。身分確認（運転免許証等）ができるもの

をご持参ください。

【問合せ先】

(山口大学関係)

山口大学総務企画部地域連携課 担当: 土田

TEL:083-933-5406 Email:sh064@yamaguchi-u.ac.jp

（美祢社会復帰促進センター関係）

美祢社会復帰促進センター担当：総務部調査官 速水

TEL：0837-57-5131 Email：moj02@bizconecta.com

山 口 県 美 祢 市
〒759-2292 山口県美祢市

大嶺町東分 326-1

国定公園  秋吉台

（春・夏の秋吉台）

〈様式１〉

※美祢社会復帰促進センターに申請する日を記載してください。

美祢社会復帰促進センター長 殿

住        所

報 道 機 関 名

責 任 者 職 氏 名              印

※貴社における支局長、部長等を申請者（例○○局長 美祢太郎）としてください。

取材申請書

１ 日時

令和８年３月１８日（水）  １５：００ ～ １６：００

２ 目的・内容

美祢市、山口大学及び美祢社会復帰促進センターにおける地域共生による持続可能なま

ちづくりに関する連携協定締結式の取材

３ 報道番組名等(番組名、放送時間帯、放送エリア)

※ウェブサイト等での公開（掲載）をご予定の場合も、その旨もご記載ください。

４ 報道日予定 ※未定の場合は「未定」と記載してください。

５ 取材スタッフ ※事前に登録した方のみ入館可能です。入館されるスタッフ全員をフルネームで記載してください。

６ 取材責任者等の連絡先 ※取材調整をされる方及び当日来庁される代表の方の連絡先を記載してください。

７ 持ち込み機材（種類及び個数）

※施設内は事前に登録した機材のみ持ち込み可能です。また、外部との通信機能を有する機器の持ち込みはご遠慮ください。